
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

 www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

Al Sito Web della Scuola  
A tutta la comunità scolastica  

   Alle organizzazioni del Territorio  
A tutte gli istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati 

 

AZIONE DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E PUBBLICITÁ 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università” - Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico” 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
Titolo progetto: DigCompEdu per l'efficienza e l'inclusività della NOSTRA scuola 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43421 
CUP: J34D23004270006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico” DM 66/2023 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001773 - 06/03/2024 - VI.3 - I



scolastico” DM 66/2023 l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito, 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 Componente 1 – 
Investimento 2.1 da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 45.172,44; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTA La proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 38360 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DECRETA 

che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni 
finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale M4C1I2.1-2023-1222-P-43421 

Tipologia 

dell’Intervento 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico” 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
  

Totale autorizzato € 45.172,44 

CUP J34D23004270006   

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.  

 

Bellano 06.03.24 

La Dirigente Scolastica 

   Lorenza Martocchi 
firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001773 - 06/03/2024 - VI.3 - I


		2024-03-08T09:58:10+0100
	LORENZA MARTOCCHI




